
 
 

 Zápis z pravidelného  zasedání VV OSH ČMS Písek rozšířeného o členy KaRR  Písek  dne 23.6. 2015  v Písku 
 
Přítomni: dle presenční listiny 
    
Program : 

1. Zahájení; 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání VV OSH ČMS Písek dne 26.5.2015  
3. Informace zástupce HZS Jčk-ÚO Písek o stavu PO na okrese; 
4. Zpráva sekretariátu o činnosti za uplynulé období 
5. Vyhodnocení okresní soutěže v PS v Milevsku 
6. Informace o krajské soutěži Prachatice 2015 
7. Informace o PO očima dětí 2015 
8. Průběžné hodnocení okrskových soutěží 2015 
9. Informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR při OSH Písek   

o činnosti za uplynulé období a úkolech na příští období. 
10. Diskuse 
11. Usnesení a závěr jednání 

 
K bodu 1 
Zasedání zahájil  starosta OSH Písek br. Jiří Heinrich,  přivítal přítomné a  seznámil  je s programem zasedání  
- bez připomínek. 
 
K bodu 2 
Přečteno usnesení z minulého zasedání ze dne 26.5.2015. Body jsou splněny nebo průběžně plněny. 
- bez připomínek 
 
 
K bodu 3 
Informace zástupce HZS Jčk ÚO Písek  
Br. Viktora podal informaci o činnosti HZS JčK  ÚO Písek za uplynulý měsíc – školení na dýchací přístroje, příprava 
školení pro obce na motorové pily  

 
K bodu 4 
Informace hosta, starosty KSH ČB br. Jiřího Žižky  

- Záměr osobní  účasti na zasedáních  VV OSH JčK, připomínka na dodržování kázně při zásazích, návrh na 
rozvíjení požárních znalostí  již v mateřských školách, důslednost při nahlašování  výjezdů k zásahům  na HZS, 
zpracování vzorového daňového přiznání pro sbory, vybavenost SDH JPO5, diskuze  k platbě pro RADAMUK za 
členy do 15 let/ 1,--Kč/člen, činnost s mládeží v budoucnosti 
 

Zpráva sekretariátu o činnosti za minulé období,  došlá pošta  
Informace  došlé pošty: 

a) Informace o:  přijetí u ministra vnitra dne 6.6.2015 -  přípravě nového zákona  o HZS – návrhu fondu pro 
náhrady škod – preventivně výchovné  činnosti a ochrany obyvatelstva,  

b) Účastníkům V. sjezdu  SH ČMS 4.-5.7.2015 v Pardubicích byly předány  delegační lístky a organizační 
pokyny 

c) Informace ze zasedání  VV KSH v Prachaticích dne 13.6.2015 
d) Informace o možnosti přeregistrace členů SDH k ZP MV 
e) Informace o pořádání republikové soutěže MH v ČB v roce 2016 
f) Apelace na proškolení nových funkcionářů 
g) Propozice soutěže hasičských družstev ve  Zbelítově 
h) Pozvánka SDH Kestřany na 130. výročí založení sboru 
i) Nabídka hasičského zboží 
j) Úkol pro členy VV OSH – kontaktovat okrsky, aby věnovali maximální pozornost a důslednost 

přípravě materiálů pro přeregistraci sborů a okrsků!!! 
k) Informace sekretariátu OSH Písek: ve dnech 13.7. – 24.7.2015 čerpána řádná dovolená  
l) ke všem předloženým informacím z došlé pošty bylo podáno ústní vysvětlení 

 
K bodu 5 
Vyhodnocení okresní soutěže v PS v Milevsku 

 Starosta OSH Písek Ing. Jiří Heinrich  poděkoval všem, kteří se podíleli na úspěšné a bezproblémové  organizaci  
této soutěže 

 Vyhodnocení této soutěže z pohledu hlavního komisaře, poukázal na drobné nedostatky, ze kterých vyplývá  
poučení pro příští rok 

 Připomínka br. Řehoře k činnosti  rozhodčích na soutěžích  (rozhodčí má mít pouze funkci rozhodčího a nic víc, 
jinak ji nemůže vykonávat na 100%!!!)   
 
 
 



 
 
 
 

K bodu 6 
Informace o krajské soutěži Prachatice 2015 

 Členové VV byli seznámeni s výsledky krajské soutěže v PS v Prachaticích a s úspěšným  umístěním členů  SDH 
OSH Písek v této soutěži.  Poděkování všem za úspěšnou reprezentaci. Návrh, aby první tři  vítězové byli   
pozváni  20.11.2015 na aktiv shromáždění funkcionářů v Písku „Restaurace Olympie“. 

 
K bodu 7 
Informace o PO očima dětí 2015 
Informaci o výsledcích a slavnostním předání odměn podal vedoucí odborné rady prevence br. Novák - 16.6.2015 
v Písku a 17.6.2015 v Milevsku. Rovněž byla podána informace o výsledcích krajského kola PO očima dětí 2015. Ved. 
ORP poděkoval  HZS za spolupráci s touto soutěží. 
 
K bodu 8  
Průběžné hodnocení okrskových soutěžích  2015 
Informace o  již uskutečněných okrskových soutěžích  PS  podal Ing. Miroslav Ušatý.  
 
K bodu 9  
Informace vedoucích odborných rad a KaRR  při OSH ČMS Písek o činnosti za uplynulé období a úkolech na 
období příští. 

 Br. Heinrich -   předal členům  VV  přidělený patronát  nad okrsky OSH Písek 
                    -  poděkoval VORM za výstižné informace týkající se aktivit MH 

 Br. Ušatý – vyhodnotil OS v PS a poděkoval okrskům, které na tuto soutěž vyslali rozhodčí , dále  podal bližší  
                   informace  k pořádání kurzu na rozhodčí. Opět připomněl, aby každý okrsek měl svého  
                   vyškoleného rozhodčího. Přednesl návrhy na pořádání  OS v roce 2016 s možností pořízení  
                   technického vybavení v dalším období. 

 Br. Šupitar – informace o okresním kole hry Plamen. Poděkoval br. Řehořovi za náročnou činnost rozhodčího a  
                    dalším zúčastněným, kteří se podíleli na 100 % organizačním zajištění této soutěže. Zároveň  
                    poděkoval zúčastněným členům za vzornou reprezentaci na krajské soutěži MH v Prachaticích.  
                  - na 6.7.2015 je svoláno zasedání ORM (hlavním programem zasedání bude zejména zajištění  
                    nového ročníku hry Plamen. Poděkoval ORV za spolupráci při této soutěži. 
                  - plánované školení rozhodčích MH v Pasekách (podzim 2015) 
                  - informace k čerpání grantů JčKraje. 
                  - návrh na pořádání celorepublikové soutěže MH na Písecku v příštím roce      

 Br. Kubec – plánovaná kontrola účetních dokladů za 2.Q/2015 v měsíci srpen t.r. 
                 - výzva k podpoře a informovanosti okrsků ve věci žádostí o přidělení Grantů (veškeré informace  
                   jsou k nalezení na web. stránkách DH.cz) 

 Br. Řehoř – podal podrobné informace o účasti na soutěžích s poukázáním na drobné nedostatky v propozicích  
                   vydávaných pořádajícími sbory s návrhem, aby byly vytvořeny jedny vzorové propozice na tyto  
                   soutěže.  

 Br. Váňa – návrh na povinnost sborů, které pořádají soutěže MH na zajištění technické čety   

 Br. Novák – doporučil novým členům VV, aby se zúčastňovali pravidelného zasedání VV OSH Písek 
                                               

K bodu 10 -  Diskuse 

 Diskuse se nesla ve všeobecné rovině a dotazy byly zodpovězeny při jednání;                 
 
K bodu 11 
Usnesení a závěr 

 
 
 
 

Příští zasedání VV a KaRR  OSH Písek se bude konat  29.9.2015  
na OSH Písek, Sedláčkova ul.472/6 od 15:00 hodin 

 
 
 
 
 

Zapsala: Eva Němcová  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 U S N E S E N Í 
z pravidelného  zasedání Výkonného výboru OSH ČMS Písek, rozšířeného                                                                                               

o členy KaRR  při OSH ČMS Písek konaného dne 23.6.2015  v Písku  
 

Výkonný výbor OSH ČMS Písek, po projednání přednesených zpráv a informací, p ř i j í m á  následující 
 

u  s  n  e  s  e  n  í 
 

k bodu 2 – kontrola usnesení z minulého zasedání dne 26.5.2015 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 

1. Konstatuje: 

 že úkoly z minulého zasedání, uvedené v usnesení jsou splněny nebo v dlouhodobém plnění; 

 
k bodu 3) – informace zástupce HZS ÚO Písek 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.         Bere na vědomí informace   zástupce HZS JčK Písek br. Viktory  o činnosti HZS za uplynulý měsíc 
 
k bodu 4) – Informace hosta, starosty KSH Č.B.  br. Žižky 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.      Bere na vědomí informace br. Žižky, starosty KSH České Budějovice 
 
zpráva sekretariátu za uplynulé období 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1. Bere na vědomí: 

 zprávu sekretariátu za uplynulé období 

K bodu 5) – informace o vyhodnocení okresní soutěže v PS Milevsko dne 6.6.2015: 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.       Bere na vědomí : 
          informace a připomínky k okresní soutěži  v PS v Milevsku    
 
K bodu 6) – informace o krajské soutěži  v PS v Prachaticích 13. a 14.6.2015 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.   Bere na vědomí: 

  Informace o úspěšné reprezentaci členů SDH Milenovice na krajské soutěži v PS v Prachaticích 13. a 14.6.2015 
 

K bodu 7) – informace o PO očima dětí 2015 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.   Bere na vědomí: 

 Informace vedoucího odborné rady prevence br. Nováka o slavnostním vyhodnocení okresní soutěže PO očima 
dětí, které proběhlo 16.6.2015 v Písku a 17.6.2015 v Milevsku 

 
K bodu 8) – informace o okrskových soutěžích 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1. Bere na vědomí: 

 Informace vedoucího ORV o uskutečněných okrskových soutěžích 
 
k bodu 9) – informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR  při OSH Písek o činnosti za uplynulé období a 
úkolech na období příští 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.       Bere na vědomí 
             informace,  připomínky a návrhy  jednotlivých vedoucích OR při OSH ČMS Písek podané v průběhu jednání 
           
k bodu 10) – diskuse 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.      Projednal a bere na vědomí:              
            diskusní příspěvky členů VV OSH  
 
k bodu 11) – usnesení a závěr 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.Projednal a schvaluje:  

a)  Průběžné zprávy sekretariátu a jednotlivých vedoucích OR; 
b)  Patronát členů VV OSH Písek nad jednotlivými okrsky 
c)     Udělení svazových vyznamenání dle předloženého seznamu; 
d)     Nákupy pro potřeby OSH ČMS Písek; 

       



 
 
 
 

2.Ukládá:  
                  Členům VV OSH ČMS Písek 

   aktivně se podílet na práci VV OSH ČMS Písek a ve spolupráci se starostou OSH ČMS Písek se podílet           
  na přípravě a konání jednotlivých plánovaných akcích; 

   při jednáních ve Sborech a na okrscích důsledně prosazovat závěry V.sjezdu SH ČMS; 
 
3. Doporučuje:   

     Členům  KRR při OSH ČMS Písek 
       nadále sledovat hospodaření OSH ČMS Písek a při zjištění nedostatků přijímat okamžitá opatření; 

 
 
 
 
V Písku dne 23.6.2015 
 
 
 
 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 


